
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

________________________ 
 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 80/T/18 
 

OGGETTO:  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA, ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA 

SISMICA E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA 

PRIMARIA “PAPA GIOVANNI XXIII°” 

 PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC SU MAV EMESSO – LIQUIDAZIONE. 

  CODICE CUP: B31E15000020002 

CODICE CIG: 6397449DE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in base a quanto stabilito dalle deliberazioni di “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 

23.12.2005 n. 266” emesse dall’ANAC, le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori di cui agli artt. 32 e 207 del D.Lgs. 

n. 163/2006 e s.m.i., sono tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti mediante 

avviso” MAV, emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle 

contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo e resi disponibili in apposita area riservata del “Servizio 

Riscossione Contributi”;  

ATTESO che l’importo da corrispondere all’Autorità per la gara Codice n. 6166543 relativa ai lavori di cui all’oggetto è 

di €. 225,00; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato in data 14.03.2018 con Deliberazione del C.C. n. 10, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che il contributo richiamato trova copertura economica alla MISSIONE/PROGRAMMA 04.02-

2/MACROAGGREGATO 02 del bilancio 2018/2020, esercizio finanziario 2018, gestione RESIDUI; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione in favore dell’ANAC con le modalità dalla stessa indicate; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

VISTO il T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI ASSUMERE l’impegno di spesa a favore dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione la somma di €. 225,00 

quale contributo dovuto ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. per la gara Codice n. 6166543; 

2) DI IMPUTARE l’importo suddetto alla MISSIONE/PROGRAMMA 04.02-2/MACROAGGREGATO 02 del 

bilancio 2018/2020, esercizio finanziario 2018, gestione RESIDUI; 

3) DI LIQUIDARE il predetto contributo all’Autorità Nazionale Anti Corruzione, con sede in Roma, via Marco 

Minghetti n. 10, codice fiscale n. 97584460584; 

4) DI RICHIEDERE alla Regione Piemonte mediante il Sistema Informatico di Monitoraggio messo a disposizione del 

M.I.U.R. la somma complessiva di €. 225,00 quale spesa relativa al contributo dovuto per la gara succitata; 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 02.08.2018 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 225,00 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 04.02-2/MACROAGGREGATO 02, del bilancio 2018/2020, gestione RESIDUI, 

esercizio finanziario 2018, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 02.08.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

            Dott.sa Simona Bellini 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 27.08.2018 AL 11.09.2018 

 

Frugarolo, lì 27.08.2018 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


